
 
 

UCHWAŁA NR 413/LXIV/23 
RADY POWIATU OTWOCKIEGO 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 243/XXXIII/21 Rady Powiatu Otwockiego z dnia 25 marca 2021 r. 
w sprawie zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków 

oraz znajdujących się na terenie Powiatu Otwockiego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 oraz z 2023 r. poz. 951), Rada Powiatu 
Otwockiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do Uchwały Nr 243/XXXIII/21 Rady Powiatu Otwockiego z dnia 25 marca 2021 r. 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„2. Dotacja udzielana wnioskodawcy prowadzącemu działalność gospodarczą niezależnie od formy 
prawnej oraz sposobu finansowania stanowi pomoc de minimis udzielaną w zakresie i na zasadach 
wynikających z rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. 
UE L 352 z 24.12.2013 z późn. zm.) z uwzględnieniem ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu 
w sprawach dotyczących pomocy publicznej.”; 

2) w § 2 po ust. 3 dodaje się ust. 4 o następującej treści: 

„4. Pomoc de minimis na podstawie niniejszej uchwały może być udzielana do dnia 30 czerwca 2024 r., 
tj. zgodnie z okresem obowiązywania Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013.”; 

3) uchyla się § 3, 

4) § 4 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„3. Wnioski o udzielenie dotacji wraz z wymaganymi załącznikami należy składać każdorazowo do 
Starostwa Powiatowego w Otwocku.”; 

5) w § 4 po ust. 3 dodaje się ust. 3a o następującej treści: 

„3a. Wnioski, o których mowa w ust. 3, można składać w trybie ciągłym.”; 

6) w § 4 uchyla się ust. 7 i 9, 

7) § 5 ust. 2 pkt 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„3) decyzję lub opinię właściwego organu ochrony zabytków udzielającą pozwolenia na przeprowadzenie 
prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych, które mają być przedmiotem dotacji 
(jeśli dotyczy),”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 15 września 2023 r.

Poz. 10334



8) § 5 ust. 2 pkt 4 otrzymuje następujące brzmienie: 

„4) pozwolenie na budowę, jeżeli prace wymagają uzyskania takiego pozwolenia (jeśli dotyczy),”; 

9) § 5 ust. 2 pkt 8 otrzymuje następujące brzmienie: 

„8) w przypadku, gdy wnioskodawca jest przedsiębiorcą, do wniosku o udzielenie dotacji ma on 
obowiązek dołączyć informację o pomocy publicznej otrzymanej przed dniem złożenia wniosku, 
sporządzoną w zakresie i według zasad określonych w art. 37 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 708, z późn. 
zm.).”; 

10) § 6 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Przy rozpatrywaniu wniosku o udzielenie dotacji uwzględnia się: 

1) możliwość finansowe budżetu powiatu, tj. wysokość zabezpieczonych w budżecie środków na 
przedmiotowy cel w danym roku budżetowym, 

2) wartość historyczną, naukową lub artystyczną zabytku, 

3) stan techniczny w jakim znajduje się zabytek, 

4) zaangażowanie finansowe wnioskodawcy, 

5) dostępność obiektu zabytkowego dla społeczności lokalnej.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Otwockiego. 

§ 3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Otwocku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Grażyna Kilbach 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10334


	UCHWAŁA NR 413/LXIV/23 RADY POWIATU OTWOCKIEGO z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	zm. ust. 3a w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 7

	pkt 8 w § 1
	zm. pkt 4 w § 1 pkt 8

	pkt 9 w § 1
	zm. pkt 8 w § 1 pkt 9

	pkt 10 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 10
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 10
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 10
	zm. pkt 4 w § 1 pkt 10
	zm. pkt 5 w § 1 pkt 10


	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2023-09-15T09:49:46+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




